LAURA CRISTINA BRACHO GUTIERREZ, presento demanda ejecutiva laboral contra el 
municipio de San Benito Abad. 

La ejecutante junto con la demanda presento como título ejecutivo un acto administrativo 
donde se le reconocen unas acreencias laborales por la suma de ocho millones ciento 
ochenta y tres mil setecientos cincuenta y seis pesos ($8.183.756), de conformidad con 
el art. 100 del Código de Procedimiento del Trabajo y de la Seguridad Social “Será exigible 
ejecutivamente el cumplimiento de toda obligación originada en una relación de trabajo, que 
conste en acto o documento que provenga del deudor o de su causante o que emane de una

[...]

pretende el pago de acreencias laborales que fueron reconocidos por el Municipio de San 
Benito- Abad, mediante Resolución No.1000 del 17 de diciembre de 2019, “por medio de 
la cual se reconoce y autoriza la cancelación de unas prestaciones sociales definitivas a 
un exfuncionario municipal” por la suma de ocho millones ciento ochenta y tres mil 
setecientos cincuenta y seis pesos ($8.183.756), por concepto de sueldo básico, sueldo 
causado base de liquidación, vacaciones, prima de vacaciones, bonificación por 
recreación, prima de navidad, cesantías 2019, intereses de cesantías, bonificación por 
servicios prestados, prima de servicios, acto que rige a partir de su expedición, no